

Saltdal kommune
Kirkegt. 23
8250 Rognan

Saksb.: Gunn Karstensen

e-post: fmnogka@fylkesmannen.no
Tlf: 75 53 16 70
Vår ref: 2013/5119
Deres ref:
Vår dato: 09.07.2013
Deres dato: 08.07.2013
Arkivkode: 434.11

Midler til ekstraordinært tilsyn av sau 2013 – Drageidheia – Saltdal kommune

Fylkesmannen viser til muntlig søknad fra Marianne Hoff i Saltdal kommune den 05.07.2013 og til søknad på e-post av 08.07.2013 fra Saltdal kommune om midler til ekstraordinært tilsyn i Drageidheia.

Vedtak

Fylkesmannen i Nordland gir med dette tilsagn om inntil kr 15 000,- til Saltdal kommune til ekstraordinært tilsyn av sau i tidsrommet 05.07.2013 – 15.07.2013.

Bakgrunn og begrunnelse

Rovviltnemnda i Nordland har i 2013 en ramme på 8,5 millioner kr til forebyggende og konfliktdempende tiltak i forhold til rovviltskader. En del av disse midlene avsettes årlig til tiltak i akutte tapssituasjoner. Dette er midler som blant annet kan brukes til ekstraordinært tilsyn av sau ved akutte tapssituasjoner. Ekstraordinært tilsyn er vurdert som et aktuelt forebyggende tiltak ved mye rovviltaktivitet.

I henhold til forvaltningsplanen for rovvilt i Nordland skal vurderinger av om det foreligger en akutt tapssituasjon bygge på følgende informasjon:

- Antall sau og lam dokumentert tatt av fredet rovvilt, tap siste uke og tapsutvikling, vil bli tungt vektlagt. Antall sau i beiteområdet vil være av betydning. Ved søknad om skadefelling vil antall dokumenterte til den aktuelle rovviltart være avgjørende, samt om andre forebyggende tiltak for å hindre tap er forsøkt i tilstrekkelig grad.
- Anslått antall sau som mangler ut i fra søyenes kodemerking, samt opplysninger om at enkelte søyer tar seg av flere lam enn sine egne. Disse opplysninger innhentes beitebrukerne ved tilsyn av sauene i utmarka.
- Historiske tap i det aktuelle området skal vektlegges.
- I prioriterte beiteområder skal terskelen for iverksettelse av tiltak, i form av for eksempel skadefelling, være vesentlig lavere.

I Drageidheia i Saltdal beiter det ca 2100 sau og lam. Den 05.07.2013 kom det en sau ned fra beite med avrevet jur. Det viste seg at skadene var forårsaket av bjørn. Som følge av dette tapet var Saltdal kommune v/Marianne Hoff i dialog med Fylkesmannen samme dag. Vi ga da muntlig tilsagn om kr 15.000,- til ekstraordinært tilsyn i området.

Som grunnlag for dette tilsagnet la vi stor vekt på følgende føringer i forvaltningsplanen: *I områder hvor det de siste årene har vært betydelige tap pga. rovvilt, er det ved registrerte tap aktuelt å innvilge midler til tilsyn selv om kriteriene for en akutt skadesituasjon ikke er oppfylt. Spesielt gjelder dette i prioriterte beiteområder.*

I tillegg til den dokumenterte bjørneskaden den 05.07 er det også dokumentert 4 lam tatt av gaupe i dette beiteområdet siden 8. juni. Det ble gitt fellingstillatelse på gaupe den 28. juni. Denne er ikke felt.

Med bakgrunn i dokumenterte tap og mye uroligheter i flokkene, og føringer i forvaltningsplanen, finner vi det riktig å innvilge søknaden om bruk av akuttmidler til ekstraordinært tilsyn for å forebygge ytterligere tap.

Normalt blir det ikke gitt midler til tilsyn samtidig som det gjennomføres forsøk på skadefelling, ettersom dette er to tiltak med ulike formål. Tilsagnet om midler ble imidlertid gitt muntlig noen dager før det ble aktuelt å tillate skadefelling av bjørn. Ut fra dette, områdets størrelse og fare for ytterligere tap til gaupe, opprettholder vi tilsagnet om midler til tilsyn. Samtidig ber vi kommunen sørge for å koordinere forsøk på felling av bjørn med tilsynsaktiviteten i området, slik at det her ikke oppstår konflikter mellom disse to tiltakene.

Vilkår og saksopplysninger

Følgende vilkår gjelder:

- Midlene skal benyttes å iverksette ekstraordinært tilsyn i 10 dager. Ekstraordinært tilsyn er tilsyn ut over hva som må anses som forventet av brukeren som en del av ordinær drift.
- Det stilles krav om tilsynslogg som viser hvem som har utført gjeterarbeidet, når og hvor arbeidet ble utført, tidsbruk, samt status i beiteområdet (rolige eller urolige dyr, funn av døde dyr, observasjoner av rovvilt). Bruk gjerne vedlagte loggskjema.
- Ved leie av tilsynspersonell er veiledende tilskuddssatsen for innleid hjelp kr 187,- pr time eller kr 1400,- pr dag. For dokumentasjon av lønnsutbetaling skal det minimum vedlegges ansettelseskontrakt/ -avtale, signert timeliste/logg, samt lønnslipp.
- Rapport og anmodning om utbetaling av tilskuddet skal sendes Fylkesmannen **innen 15. august 2013**. Rapporten skal inneholde en kort beskrivelse av tiltaket og søkers vurdering av den tapsforebyggende effekten, samt regnskap med dokumenterte utgifter som f. eks. utgiftsbilag. Regnskapet skal være satt opp slik at alle utgifter er tydelig spesifisert.

Fylkesmannen understreker betydningen av en god rapportering med hovedvekt på om tiltaket har hatt en tapsforebyggende effekt. Regnskapsbilag skal oppbevares i minst 10 år eller i henhold til Regnskapsloven dersom mottaker er underlagt denne. Kontrolltiltak kan bli iverksatt av Fylkesmannen eller Riksrevisjonen for å sikre at bruken av midlene har skjedd i samsvar med forutsetningen. Dersom mottaker ikke opptrer i samsvar med skriftlige

forutsetninger, forbeholder vi oss retten til ikke å utbetale, eller å kreve hele eller deler av tilskuddet tilbakebetalt.

Dette vedtaket kan påklages innen tre uker etter mottatt brev. Eventuell klage skal angi det vedtak det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Klage skal sendes til Fylkesmannen i Nordland, Statens hus, 8002 Bodø.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)
Seksjonsleder

Gunn Karstensen
Seniorkonsulent

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Kopi:
Mattilsynet (e-post)
Statens naturoppsyn i Nordland (e-post)